

ZMLUVA O DIELO č. 1/2009
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č.513/91 Zb.

Článok č.1

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Slovenská agentúra životného prostredia
Sídlo:	Tajovského 28 975 90 Banská Bystrica
Zastúpený:	doc.Ing.Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ
Osoba oprávnená rokovať o veciach technických:	Ing. Martin Šomodík
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica SR
Číslo účtu:	7000126705/8180
IČO:	00626031
DIČ:	2021125821
IČ DPH:	SK2021125821

a

Zhotoviteľ:	STAVOHRON spol. s r.o..
Sídlo:	Lichardova 1 977 01 BREZNO
Zastúpený:	Ing.Alan Ciompa, konateľ
Banské spojenie:	VÚB expositúra Brezno
Číslo účtu:	102507312/0200
IČO:	31 560 725
DIČ:	2020458627
IČ DPH:	SK2020458627
Kontaktná osoba:	Ing.Alan Ciompa

Článok č.2

IDENTIFIKÁCIA STAVBY

- 2.1. Stavebné úpravy stropov v starej administratívnej budove SAŽP v Banskej Bystrici.
- 2.2. Miesto stavby: Tajovského 28, Banská Bystrica

Článok č.3

PREDMET PLNENIA

- 3.1. Predmetom plnenia zmluvy je prevedenie stavebných úprav stropov, dodávka a montáž stropných svietidiel podľa PD a priloženého rozpočtu.

Článok č.4
ČAS PLNENIA

1. Termín začatia prác:	16. 03. 2009
2. Termín ukončenia prác:	30. 04. 2009

Článok č.5
CENA

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia tejto zmluvy v rozsahu Čl.3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zák. č.18/1966 Zb. o cenách nasledovne:

Cena v zmysle PD VÝKAZ VÝMER
bez DPH: 33 120,50 EUR (997 788,18 Sk)

DPH 19 % : 6 292,90 EUR (189 579,91 Sk)

Cena celkom v zmysle PD VÝKAZ VÝMER
s DPH: 39 413,40 EUR (1 187 368,09 Sk)

Konverzný kurz: 1 € = 30,1260 SKK

Cena je stanovená podľa výkazu výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy a je pevná.

Článok č.6
PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Po dodaní predmetu diela zhotoviteľ predloží faktúru za prevedené práce.
- 6.2. Zhotoviteľ predloží originály faktúry v troch vyhotoveniach.
- 6.3. V prípade, že dôjde k prerušeniu prác z dôvodu na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi všetky dovedy zrealizované a objednávateľom prevzaté práce, ktoré zhotoviteľ vykonal ku dňu prerušenia prác. Rozsah takto špecifikovaných prác musí zodpovedať zápisom v stavebnom denníku.
- 6.4. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní od dátumu schválenia faktúry objednávateľom. Zhotoviteľovi vzniká nárok na vystavenie a zaplatenie faktúry až po úplnom odovzdaní a prebratí predmetu diela, vrátane odstránenia všetkých väd alebo nedorobkov uplatnených objednávateľom pri preberaní diela.

Článok č.7
PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2. Zhotoviteľ určuje tieto osoby zodpovedné za realizáciu prác: Ing.Alan Ciompa.

- Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi na základe písomného protokolu, v ktorom objednávateľ uvedie, že dielo preberá a uvedie prípadné vady alebo nedorobky a termín ich odstránenia. Objednávateľ nie je povinný predmet diela prevziať, ak dielo vykazuje vady, ktoré by bránili jeho užívaniu. Zhotoviteľ je povinný vady uplatnené pri preberaní diela odstrániť v dohodnutom termíne.
- 7.4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť riadnym odovzdaním diela. Práce zrealizované pre objednávateľa, ktoré budú obsiahnuté v odovzdávajúcom protokole, ktorého prílohou budú doklady – certifikáty o zabudovaných materiáloch.
 - 7.5. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom pracovisku, príľahlých priestoroch poriadok a čistotu a odstraňovať odpadky a nečistotu, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady.
 - 7.6. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii prác dodržiavať predpisy bezpečnosti pri práci, predpisy požiarnej ochrany a pri práci vo výškach. Zhotoviteľ v prípade vzniknutej škody zodpovedá objednávateľovi za škodu v plnom rozsahu.

Článok č.8 STAVEBNÝ DENNÍK

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník.
- 8.2. Stavebný denník musí mať riadne očíslované jednotlivé strany a musí byť k dispozícii na stavenisku.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu prác, ktoré majú byť zakryté minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu prác, zhotoviteľ môže pokračovať v prácach.

Článok č.9 SPOLUPOSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 9.1. Technický dozor, preberanie prác a veci obchodno - zmluvné bude zabezpečovať a zastupovať Ing. Martin Šomodík.

Článok č.10 ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené riadne a včas a že bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
- 10.2. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí 5 rokov.
- 10.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť tieto vady.
- 10.5. V prípade reklamácie väd zo strany objednávateľa počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný tieto vady odstrániť v lehote do 5 dní odo dňa doručenia reklamovanej vady zhotoviteľovi.

Článok č.11
SANKCIE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku č.3.1. tejto zmluvy po termíne uvedenom v článku č. 4.2. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny za každý deň omeškania.
- 11.2. V prípade neuhradenia faktúry objednávateľom v lehote splatnosti môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 11.3. V prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odstránením reklamovaných vád, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 Eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.4. V prípade nároku na zmluvnú pokutu sa zmluvné strany vzájomne dohodli, že uplatnenie týchto sankcií je podmienené vystavením samostatnej faktúry.

Článok č.12
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIE

- 12.1. Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnky k predmetnej zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú prehlásené za dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané zástupcami zmluvných strán podľa Čl.1.
- 12.2. V ostatnom sa vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 12.3. Vzájomným odsúhlasením náležitostí tejto zmluvy o dielo a jej podpísaním sa zmluva uzatvára.
- 12.4. Zmluva je vyhotovená v 5 vyhotoveniach, z ktorých 3 obdrží objednávateľ a 2 zhotoviteľ.
Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.

V Banskej Bystrici dňa 10. 3. 2009

V Brezne dňa: 10.3. 2009

Objednávateľ:

**SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-1-

.....
Slovenská agentúra životného
prostredia

Zhotoviteľ:

STAVOHRON spol. s r.o.
Lichardova 1, pošt. s. 58
977 01 BREZNO

.....
STAVOHRON spol. s r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby
Název objektu
Název časti

STAVEBNE UPRAVY STROPOV V STAREJ ADMINISTRATIVNEJ BUDOVE SAZF JKSO

EČO

Miesto

BANSKA BYSTRICA

IČO

IČ DPH

00626031

SK2021125821

31560725

SK2020458627

Dňa

02.03.2009

Objednávateľ

SLOVOVENSKA AGENTURA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Projektant

Zhotoviteľ

STAVOHRON SPOL.s r.o. BREZNO

Rozpočet číslo

Spracoval

ING CIOMPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C						
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady						
1	HSV	Dodávky	0	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0	
2		Montáž	22 156	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0	
4		Montáž	10 964	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0				17	Prevadzka investora	0	
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu	0	
7	ZRN (r. 1-6)		33 121	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0	
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady	0	
Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady				
Dátum a podpis		Pečiatka		23		Súčet 7, 12, 19-22		33 120,50		
Objednávateľ		Pečiatka		24		19 %		33 120,50 DPH		6 292,90
Dátum a podpis		Pečiatka		25		Cena s DPH (r. 23-24)		39 413,40		
Zhotoviteľ		Pečiatka		E		Prípochy a odpočty				
Dátum a podpis		Pečiatka		26		Dodávky objednávateľa		0		
				27		Kľzavá doložka		0		
				28		Zvýhodnenie +-		0		

ROZPOČET

Stavba: STAVEBNE UPRAVY STROPOV V STAREJ ADMINISTRATIVNEJ BUDOVE SAZP V B.BYSTRIC

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: SLOVOVENSKA AGENTURA ZIVOTNEHO PROSTREDI

Zhotoviteľ: STAVOHRON SPOL.s r.o. BREZNO

Dátum: 2.3.2009

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										0,00
Práce a dodávky HSV										22 156,13
6										0,00
BEZNE STAVEBNE PRACE										22 156,13
1	011	632401945	DODAVKA A MONTAZ KAZETOVEHO STROPNEHO PODHLADU SO ZATEPLENIM	m2	640,900	31,36		20 095,42	20 095,42	0,000
2	011	6324019451	DODAVKA A MONTAZ TEPELNEJ IZOLACIE JESTVUJUCEHO	m2	60,000	6,37		382,02	382,02	0,000
3	R	6324019452	DODAVKA A MONTAZ OKENNEJ REFLEXNEJ FOLIE SIRKA 1M	m2	98,100	17,11		1 678,69	1 678,69	0,000
PSV										0,00
Práce a dodávky PSV										10 964,37
740										0,00
SLABOPRUD										10 964,37
4	740	7488190161	DEMONTAZ JESTVUJUCICH SVIETIDIEL	ks	86,000	4,78		411,34	411,34	0,000
5	R	74881901611	REVIZNA SPRAVA SVETELNEJ ELEKTROINSTALACIE DOTKNUTEJ VYSTAVBOU	SUB	1,000	313,58		313,58	313,58	0,000
6	740	7488190171	DODAVKA A MONTAZ ZIARIVKOVYCH SVIETIDIEL 4x24W DO NOVEHO KAZETOVEHO PODHLADU	ks	110,000	93,09		10 239,46	10 239,46	0,000
Celkom										0,00
33 120,50										33 120,50
0,000										0,000

ROZPOČTU

PRÁVY STROPOV V STAREJ ADMINISTRATIVNEJ BUDOVE SAZP V B.BYSTRICI

Objednávateľ: SLOVOVENSKA AGENTURA ŽIVOTNEHO PROSTREDIA

Zhotoviteľ: STAVOHRON SPOL.s r.o. BREZNO

Dátum: 2.3.2009

	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Sur' celkom
	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	22 156,13	22 156,13	0,000	0,000
6	BEZNE STAVEBNE PRACE	0,00	22 156,13	22 156,13	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	0,00	10 964,37	10 964,37	0,000	0,000
740	SLABOPRUD	0,00	10 964,37	10 964,37	0,000	0,000
	Celkom	0,00	33 120,50	33 120,50	0,000	0,000